

Informacja wewnętrzna

Recesja wpłynie dopiero na całoroczne wyniki gospodarcze ČEZ i na wyniki firmy w przyszłym roku

Grupa Energetyczna ČEZ osiągnęła w pierwszym kwartale bieżącego roku, po oczyszczeniu z wpływów metodycznych i czasowych, zysk netto w wysokości 17,2 mld CZK (ok. 2,9 mld PLN), co przedstawia średnioroczny wzrost o 9 % procent. Łącznie ze wspomnianymi wpływami zysk netto w tym okresie wyniósł 19,4 mld CZK (ok. 3,2 mld PLN). O zwiększenie zysku netto zasłużyła się przede wszystkim sprzedaż prądu elektrycznego. Do wspomnianych wpływów czasowych (niektóre z nich zostaną wyrównane do końca roku) należy na przykład upłynnienie rezerw na uprawnienia emisyjne czy też przecena akcji MOL. Średnioroczna poprawa wyników gospodarczych następuje wbrew ogólnemu spadkowi zużycia prądu elektrycznego w wyniku trwającego kryzysu gospodarczego. Te czynniki wpłyną jednak dopiero na wyniki za cały rok. Nadal spodziewamy się całorocznego zysku na poziomie 50,2 mld CZK (ok. 8,4 mld PLN) netto.

Spółka ČEZ obecnie koncentruje się na dalszym zwiększaniu efektywności poszczególnych procesów w ramach całej Grupy ČEZ – na przykład oczekiwany wzrost produkcji prądu elektrycznego z niskobudżetowych elektrowni jądrowych będzie miał pozytywny wpływ na całoroczne wyniki. Trwa także odnawianie źródeł krajowych – w fazie tuż przed podłączeniem do sieci znajdują się pierwsze dwa bloki elektrowni w mieście Tušimice.

Grupa ČEZ w minionym kwartale przygotowała także szereg promocji i inicjatyw na korzyść swoich klientów i gospodarki krajowej, które mogą pomóc w czasach kryzysu finansowego. „Po pierwsze wspomnę o produkcie FIX 2010 – 2 – w tej chwili najkorzystniejszej ofercie cenowej wśród produktów z cenami stałymi na rynku. Po drugie podkreśliłbym kampanię ČEZ przeciw kryzysowi, która ma na celu pomoc gospodarce krajowej i złagodzenie następstw kryzysu gospodarczego, jakie odczuwają nasi klienci. Dla osób prowadzących działalność gospodarczą pojedynczo i dla małych firm zaoferowaliśmy odłożenie płatności zaliczek za prąd o 30 dni i dla gospodarstw domowych przygotowaliśmy ubezpieczenie płatności za prąd od utraty pracy. Po trzecie Grupa ČEZ długotrwale wspiera zmniejszanie zużycia prądu w gospodarstwach, a tym samym poprawę ochrony środowiska. Z tego względu przygotowaliśmy akcję promocyjną Białe Złomowe – za zwrot starego i zakupienie nowego sprzętu AGD nasz klient otrzyma dopłatę w wysokości 1 000 CZK,” powiedział Martin Roman – Prezes Zarządu i Dyrektor Generalny ČEZ.

Grupie ČEZ powodzi się także za granicą – wszystkie akwizycje trwale osiągają planowane stopy zwrotu, a skumulowany zysk 9,7 mld CZK (ok. 1,6 mld PLN) w 2008 roku przedstawia już prawie jedną trzecią część całkowitej sumy wydatków na akwizycje w wysokości 31 mld CZK (ok. 5,2 mld PLN). W 2009 roku Grupa ČEZ oczekuje, mimo trwającego kryzysu, stabilnych wyników za granicą oraz rozszerzenia Grupy ČEZ o kolejne akwizycje.

Produkcja prądu elektrycznego z własnych źródeł ČEZ, a. s., spadła w ujęciu średniorocznym o 0,7 TWh, czyli o 3,9 %. Średnioroczny spadek produkcji w elektrowniach jądrowych o 0,7 % był spowodowany planowanym przestojem bloku 3 Elektrowni Jądrowej Dukovany, która rozpoczęła się 10. 01. 2009 i trwała przez cały I kwartał 2009 roku. Średnioroczny spadek produkcji w elektrowniach węglowych o 5,5 % był spowodowany większą liczbą planowanych przestojów w tych elektrowniach, a także optymalizacją produkcji związaną z ceną prądu elektrycznego i ze spadkiem popytu. Mimo to ČEZ oczekuje w tym roku wzrostu produkcji w źródłach jądrowych i węglowych.

„Recesja gospodarcza odbiła się znacząco w zużyciu prądu w Czechach w I kwartale 2009 roku, które w ujęciu średniorocznym zmalało o 3,6 %. Zużycie dużych odbiorców spadło w

związku z ograniczaniem programów rozwojowych o 10,1 %, natomiast zużycie gospodarstw wzrosło o 5,3 %, a małych przedsiębiorstw o 3,5 %. Wstrzymanie wzrostu i następny spadek popytu na prąd w całej Europie już od końca 2008 roku jest podyktowany rozpoczynającym się kryzysem gospodarczym. Razem z rozwojem cen ropy odbija się następnie także na cenach prądu na rynkach Europy Środkowej i Południowo-Wschodniej," powiedział Alan Svoboda – Dyrektor Dywizji Handlu.

Tabela: Wyniki gospodarcze Grupy ČEZ za I kwartał 2009

(mln CZK)

zmiana w ujęciu
średniorocznym %

Dochody operacyjne	53 303	+ 9,7 %
EBITDA (lub Zysk operacyjny przed amortyzacją)	30 227	+ 11,6 %
Zysk przed opodatkowaniem	23 980	+ 20,8 %
Zysk po opodatkowaniu	19 385	+ 23,3 %
Zysk po opodatkowaniu (oczyszczony z wpływów metodycznych i czasowych)	17 175	+ 9,2 %